



आ.व. २०८२/०८३ को वार्षिक समिक्षा

केराबारी गाउँपालिका
केराबारी मोरङको
प्रस्तुति

मिति:-२०८३।०५।११

स्थान:-लेटाङ नगरपालिकाको सभाहल



परिचय





संक्षिप्त परिचयात्मक विवरण

सि.नं.	विवरण	अवस्था									
१	भौगोलिक अवस्था	क	अवस्थिति	अक्षांश: २६°३६' देखि २६°४३' उत्तरसम्म							
				देशान्तर ८७°३२' देखि ८८°२८' पूर्वसम्म							
				समुन्द्र सतहदेखिको उचाइ: समुद्र सतहदेखि उचाइ: १२२ मिटर देखि १,९१८ मिटर सम्म							
		ख	सिमाना	पूर्व	लेटाङ नगरपालिका						
				पश्चिम	धरान नगरपालिका						
				उत्तर	चौविसे गाउँपालिका र साँगुरीगडी गाउँपालिका धनकुटा						
				दक्षिण	सुन्दरहरैचा नगरपालिका						
ग	क्षेत्रफल	११९. वर्ग किमी				वडा संख्या	१०				
२	जनसांख्यिकीय विवरण	क	महिला	१८,०८९		पुरुष	१६,४१५		जम्मा	३४,५०४	
		ख	घरधुरी संख्या	८,५७३							
३	शैक्षिक अवस्था	क	सामुदायिक विद्यालयको संख्या - ३५					जम्मा:-४२			
		ख	संस्थागत विद्यालयको संख्या-७								
		ग	साक्षरता प्रतिशत- ८६.७८								
४	सामाजिक साँस्कृतिक अवस्था	क	मुख्य जातजातिहरु			मगर, लिम्बू, राई, क्षेत्री, बाहुन, गुरुङ, नेवार, तामाङ					
		ख	मुख्य धर्म			हिन्दु, किराँत, बौद्ध, क्रिस्चियन आदि					
		ग	संस्कृति/पर्व			मागी, चासोक तङनाम, साकेला, दशैं, तिहार, ल्होसार, तीज, फागुपूर्णिमा आदि					



स्थानीय तहको समग्र अवस्थाको विवरण

सि.नं.	विवरण	अवस्था					
१	जनशक्ति व्यवस्थापन	क	जम्मा स्वीकृत दरवन्दी- १७७		पदपुपति-१६२	रिक्त-१५	
		ख	हाल कार्यरत जम्मा जनशक्ति-१६२		स्थायी-८२	करार-८०	
		ग	स्थानीय तहले आफै O&M सर्वेक्षण गरी प्रतिवेदन स्वीकृत भएको				
२	प्रशासकीय भवन पहुँच	क	प्रमुख प्रशासकीय भवन		भएको		
		ख	आफ्नै वडा कार्यालय	भएको वडा संख्या ९	नभएको वडा संख्या-१		
		ग	वडा केन्द्रसम्म सडक पुगेको वडाको संख्या -१०		नपुगेको वडा संख्या-		
३	कानून निर्माणको अवस्था	क	ऐनको संख्या:- ६				
		ख	नियमावलीको संख्या:- ४				
		ग	कार्यविधि/मापदण्ड/निर्देशिकाको संख्या:- ८३				
४	विभिन्न योजना तथा दस्तावेज निर्माणको अवस्था	क	आवधिक योजना	बनेको			
		ख	बार्षिक बजेट संगै तोकिएको ढाँचा अनुरूप मध्यकालीन खर्च संरचना बनेको/नबनेको -बनेको				
		ग	स्थानीय तहको वस्तुस्थिति विवरण:- बनेको				
		घ	भूउपयोग योजना- बनेको				
		ङ	स्थानीय भवन निर्माण मापदण्ड- बनेको				
		च	राजस्व सुधार कार्ययोजना- बनेको				
		छ	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली बनेको/नबनेको- बनेको				



स्थानीय तहको समग्र अवस्थाको विवरण

सि.नं.	विवरण	अवस्था		
५	स्थानीय तहको मूल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन प्रणालीको प्रयोग	क	स्थानीय सरकार कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन (LGPAS) कार्यसम्पादन प्राप्ताङ्क: आ.व.२०८२/०८३ को प्रविष्ट भइ रहेको ।	८३.१(आ.व.२०८१/०८२),
		ख	प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगको मूल्याङ्कनमा प्राप्ताङ्क:	६०
		ग	प्र.म. तथा म.प. कार्यालय/मन्त्रालयले तयार गरेको स्थानीय तहको प्रगति अनुगमन प्रणालीमा विवरण प्रविष्टि:	
६	न्यायिक समिति सम्बन्धी	क	दर्ता भएका उजुरी/गुनासो संख्या:	१७
		ख	कारबाही वा फछ्यौट भएका उजुरी संख्या:	१६
		ग	कारबाही वा फछ्यौट भएका मध्ये पुनरावेदनमा गएका संख्या:	०
७	वेरुजु सम्बन्धी	क	आ.व. २०८२/०८३ सम्मको कायम कुल वेरुजु रकम (हजारमा):	१२९७८
		ख	आ.व. २०८२/०८३ मा फछ्यौट भएको वेरुजु रकम (हजारमा):	६७७४
		ग	आ.व. २०८२/०८३ मा फछ्यौट गर्नु पर्ने कुल वेरुजु रकम (हजारमा):	१२९७८
		घ	पछिल्लो पटक लेखापरिक्षण भएको आ.व को वेरुजु रकम (हजारमा)	२१६३
८	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	क	दमकल सेवाको उपलब्धता: खरिद प्रकृया अन्तर्गत मुल्यांकनको चरणमा	
		ख	फोहोर प्रशोधन केन्द्र: नभएको	
		ग	स्यानिटरी ल्याण्डफिल्ड साईट: नभएको	



स्थानीय तहको समग्र अवस्थाको विवरण

सि.नं.	विवरण	अवस्था		
९	सेवा प्रवाह पारदर्शिता र जवाफदेहिता	क	अनलाईन मार्फत प्रदान गरिएको सेवाको संख्या:..१० (डिजिटल गभर्नेन्स फ्रेमवर्कले तोकेका मध्ये)	
		ख	नागरिक वडापत्र: भएको	
		ग	सूचना अधिकारी: तोकेको	
		घ	गुनासो व्यवस्थापन, सार्वजनिक सुनुवाइ, सार्वजनिक परिक्षण र सामाजिक परीक्षणको लागि कानुनी व्यवस्था: भएको	
		ङ	निगरानी निकाय तथा कार्यालयमा प्राप्त उजुरी/गुनासो संख्या: शुन्य फछ्यौट संख्या	



आ.व.२०८२/०८३ को खुद आम्दानी र खर्चको विवरण

(बजेट रु. हजारमा)

स्रोतको किसिम			खुद प्राप्त भएको	खर्च	खर्च प्रतिशत
वित्तीय समानीकरण अनुदान	संघ		१०,९३,७४	८,०३,६२	७३
	प्रदेश		१,०७,७१	५१,२९	४७.६
सशर्त अनुदान	संघ	चालु	२०,८४,८०	१९,२८,९९	९२.५०
		पुँजीगत	३,१३,४६	२,५५,८५	८१.६२
	प्रदेश	चालु	२५,२५	१०,७३	४२.२५
		पुँजीगत	६७,००	४१,३७	६१.७५
समपुरक अनुदान	संघ		४४,४९	४४,४९	१००
	प्रदेश		८०,००	१६,९४	२१
विशेष अनुदान	संघ		५८,३५	५८,२७	९९.८६
	प्रदेश				



आ.व. २०८२/०८३ को खुद आम्दानी र खर्चको विवरण (रु हजारमा)

स्रोतको किसिम		खुद प्राप्त भएको	खर्च	खर्च प्रतिशत
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	संघ	११,९४,४६	९,९७,०९	८३.४७
	प्रदेश	७६,३९	६१,३१	८०.२५
रोयल्टी बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम (रोयल्टी शीर्षक)		१०,७३,८९	५,९२,२५	५५.१५
आन्तरिक स्रोत		१३,७२,४६	३,००,००	८०.५५
अन्य (बैंक मैज्दात वा अ. ल्या. भए खुलाउने)		४,९६,६५	४,००,६७	८०.६७
जम्मा आय		३२,१३,८५	२३,५१,३२	७३.१६



विषयक्षेत्रगत विनियोजन र खर्चको अवस्था आ.व. ०८२/०८३

सि नं	विषय क्षेत्र	बार्षिक विनियोजित बजेट		खर्च रकम		खर्च प्रतिशत		कैफियत
		चालु	पुँजीगत	चालु	पुँजीगत	चालु	पुँजीगत	
१	आर्थिक विकास	१,७७,९३,०००	४,२१,३५,५५०	१,३१,४२,५४३	२,२३,७८,८०९	७३.८६	५३.११	
२	सामाजिक विकास	२,३७,१०,८३,००	३,४७,८६,०००	२२,११,७०,६९६	२,९७,८७,८३७	९३.२८	८५.६३	
३	पूर्वाधार विकास	-	१,८२,७२,८५०	-	११,३३,९९,६४७	-	६२.०६	
४	वन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	३४,७०,०००	१,००,००,०००	८,०८,५३५	९,७०,०००	२३३०	९.७	
५	सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास	१,१६,२६,५७०	१०,५०,०००	९९,६५,०८१	६,७०,०३३	८५.७०	६३.८१	
	जम्मा	२६,९९,९७,८७०	२७,०६,९५,४०	२४,५०,८६,८१६	१६,७२,०६,३२६	९०.७७	६१.७६	



स्वीकृता योजना तथा कार्यक्रमको विवरण

क्र.स.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३ को योजना संख्या	क्र.स.	विवरण	आ.व. २०८२/०८३ को योजना संख्या
१	५० लाख भन्दा वढी बजेटको योजना	१७	१	नगरपालिका स्तरीय	१८५
२	२५+ देखि ५० लाख सम्मको योजना	१५	२	वडास्तरीय	१६४
३	५+ देखि २५ लाख सम्मको योजना	६८		जम्मा	३४९
४	५ लाख सम्म बजेटको योजना	२४९			
	जम्मा	३४९			

योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन विधि :

क्र स	विवरण	आ.व. २०८२/०८३ को योजना संख्या
१	उपभोक्ता समिति मार्फत-	२१३
२	निर्माण व्यावसायी मार्फत-	२७
३	अन्य- ९६	
	जम्मा	



बहुवर्षीय आयोजना तथा कार्यक्रम र समस्याग्रस्त आयोजनाको विवरण

बहुवर्षीय आयोजना तथा कार्यक्रम

क्र.स.	आयोजना तथा कार्यक्रम	कार्यान्वयन अवधि आ.व देखि सम्म	कुल लागत	लागत साझेदारी			हाल कार्यान्वयन अवस्था
				संघ	प्रदेश	स्थानीय	
१	केराबारी ३ द १० जोड्ने सडक कालोपत्रे	२०८१।०८२ देखि २०८२।०८३ मसान्तसम्म	१ करोड ६२ लाख			१ करोड ६२ लाख	निर्माण सम्पन्न
२	गाउँपालिका भवन परिसर व्यवस्थापन	२०८१।०८२ देखि हालसम्म	२ करोड २९ लाख			२ करोड २९ लाख	निर्माण सम्पन्न हुनु लागेको
३	कृषि उपजसंकलन केन्द्र निर्माण	२०७९।०८० देखि २०८२।०८३ मसान्तसम्म	३ करोड ५ लाख	५० लाख		३ करोड	निर्माणलसम्पन्न भएको
४	१५ सैया पालिका अस्पताल निर्माण	२०७७/०७८ देखि हालसम्म	१५ करोड ८२ लाख	१४ करोड ८२ लाख		१ करोड	निर्माणाधिन
५	मुगुफेदी पाटीगाउँ डाँडावजार सडक एंव वजारीकरण कार्यक्रम	२०८२ देखि	६ करोड २५ लाख	२ करोड ५० लाख		३ करोड ७५ लाख	निर्माणाधिन

समस्याग्रस्त आयोजना/कार्यक्रमको विवरण

क्र.स.	आयोजना तथा कार्यक्रम	कार्यान्वयन शुरु भएको वर्ष	हालको अवस्था	जम्मा लागत र श्रोत उल्लेख गर्ने
१				
२				



आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा सम्पादित उल्लेखनिय कार्य

- ❖ सबै किसानहरुमा किसान परिचयपत्र वितरण ३५०० किसान परिवारलाई वितरण गरिएको ।
- ❖ भौतिक पूर्वाधार विभिन्न भौतिक निर्माण योजनाहरु मध्ये उपभोक्ता समितिमार्फत २१३ योजना सञ्चालन गरिएको । यसबाट साना बजेट भएतापनि स्थानीय माग र आवश्यकता पुरा भएका छन् । यसका लागि ७ करोड ८२ लाख बजेट कार्यान्वयन भएको छ ।
- ❖ विभिन्न खेलकुद शीर्षकमा बजेट विनियोजन भई खेलकुद क्रियाकलापहरु भएका छन् । ७६ लाख खर्च भएको छ । यसबाट केराबारी गाउँपालिकाका युवाहरु राष्ट्रियस्तरका क्वलका खेलकुद गतिविधिमा संलग्न रहेका छन् ।
- ❖ विद्यालयको आधारभूत र माध्यामिक तह कक्षा १० सम्म अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गरीएकोमा गत वर्षको एसइइ परिक्षामा उत्तिण प्रतिशत ले २६ प्रतिशतले वृद्धी भएको छ । गत आवमा ६७ प्रतिशत पास भएकोमा गत आवमा उत्तिर्ण प्रतिशत ९३ प्रतिशत भएको छ ।
- ❖ सामुदायिक वन समूहसँगको साझेदारीमा रिचार्ज पोखरीको निर्माण अभ्यास सुरू गरिएको छ । यसबाट पर्यावरणलाई स्वचालित रुपमा सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
- ❖ उज्यालो केराबारी अभियान अन्तर्गत रहेर सबै वडाका प्रमुख चोक र प्रमुख सडकमा सडक वत्ति वाल्ने कामलाई निरन्तर दिइएको छ । नागरिकको सकारात्मक प्रतिक्रिया प्राप्त भएको छ ।



आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा सम्पादित उल्लेखनिय कार्य

- अध्यक्षसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम, अध्यक्षसँग युवा विद्यार्थी कार्यक्रम, उपाध्यक्षसँग छात्रा कार्यक्रम प्रभावकारी भएकै कारण निरन्तरता दिइएको ।
- विपद व्यवस्थापनमा अनिवार्य रहेको दमकल खरिद प्रकृया सुरु भई प्राप्त हुने अवस्थामा रहेको ।



स्थानीय तहले हाल सम्म सम्पादित कार्यबाट हासिल गरेको अनुकरणिय कुनै एक असल अभ्यासको विस्तृतीकरण

- कृषि उपज संकलन तथा विक्री केन्द्रको निर्माण भएको छ । यसको सञ्चालन प्रकृया चालु आव सुरु हुने क्रममा छ । आगामी आवमा असल अभ्यासको रूपमा प्रस्तुत हुन सक्नेछ भन्ने अपेक्षा रहेको छ ।



स्थानीय तहले अनुभूत गरेका प्रमुख समस्याहरू

- नदीजन्य पदार्थको चोरी पैठारी नियन्त्रण गर्न ठुलै समस्या ।
- पहाडी तथा कठिन भू-बनोटका कारण पहिरो नियन्त्रण र सडक स्थिरीकरण समस्या हुने गरेको
- भौतिक तथा सामाजिक पूर्वाधारको असन्तुलन: दिगो र गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माणको कमी, निर्माण कार्य समयमा सम्पन्न नहुनु र गुणस्तर नियन्त्रणमा समस्या चुनौती ।
- वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमलाई आवधिक योजनासँग तादाम्यता कायम गर्न नसकिएको ।
- स्थानीयका फरक मागका कारण दिगो विकास लक्ष्यलाई स्थानीयकरण गर्न समस्या ।
- अधिकार र समन्वयको अस्पष्टता: संघ, प्रदेश र स्थानीय तहबीच वित्तीय व्यवस्थापन, कानून निर्माण र योजना छनोटमा दोहोरोपन तथा समन्वयको कमी ।



जिल्ला समन्वय समितिले गर्नु पर्ने समन्वय र सहजीकरणको क्षेत्र र अपेक्षा

जि.स.स स्थानीय तहले कार्यसम्पादन, अनुगमन मूल्यांकन लगायत कार्यमा स्थानीय तहलाई गर्नुपर्ने सहजीकरण क्षेत्र र स्थानीय तहले गरेको अपेक्षा

- नदीजन्य पदार्थको चोरी निकासी नियन्त्रणमा विषेश समन्वय सहजीकरण
- पालिकास्तरीय ठूला सडक तथा पूर्वाधार निर्माणमा जिल्लास्तरीय अनुगमन र सहजीकरण ।
- फोहोरमैलाको दिगो व्यवस्थापनका लागि डम्पिङ साइट निर्माणमा अन्तरपालिकालाई जोड्ने स्थानको व्यवस्थापनमा विशेष समन्वय तथा सहजीकरण ।



स्थानीय तहको संघीय सरकारसँगको अपेक्षा

- सम्पूर्ण अनुदानका लागि स्थानीय तहबाट सिफारिस गरि पठाइएको आयोजनामा बजेट वृद्धि ।
- वित्तीय समानीकरण अनुदानको कटौती रोक्नुपर्ने र कानून निर्माण तथा कर्मचारी व्यवस्थापनमा स्थानीय तहका अधिकारक्षेत्र कार्यजिम्मेवारी विचार गरी अलि खुल्ला वस्तुनिष्टसाथ स्पष्ट मार्गदर्शन पठाउनपर्ने ।
- स्थानीय तहको काम कारवाहीमा परेका मुद्दामा कानुनी प्रतिरक्षा गर्ने कार्य महान्यायधिवक्ताको कार्यालय, सरकारी वकिलको कार्यालयबाट हुने व्यवस्था गरिनुपर्ने ।



प्रतिवेदन पुष्ट्याइ गर्ने तस्विरहरु:-











उपाध्यक्षको अध्यक्षतामा कार्यक्रम अन्तर्गत
लैंगिक समरथा, हिंसा विरुद्धको अन्तरक्रियात्मक
तथा परामर्श सम्बन्धी कार्यक्रम
मिति : २०८३ असार ०८ गते
स्थान : श्री लक्ष्मी मा. वि., कैलाश-०१, मोरङ
आयोजक
सुनसरी जिल्ला शिक्षा कार्यालय
सुनसरी जिल्ला शिक्षा कार्यालय, सुनसरी जिल्ला, सुनसरी जिल्ला

सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण शिविर
निःशुल्क रेविज विरुद्धको खोप
तथा
बन्ध्याकरण कार्यक्रम

मिति: २०८३ जेठ ३१ गते र असार १ गते



प्राविधिक सहयोग:



नेपाल एग्री लाईभस्टक ट्रेनिङ एण्ड रिसर्च सेन्टर
इटहरी, सुनसरी



आयोजक:

केराबारी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पशुपक्षी शाखा
केराबारी, मोरङ









बिद्यालय पोषण कार्यक्रम

Pin Code: 75094173



विद्यालय तथा विद्यालय बाहिरका किशोरिहरुलाई **आईरन फोलिक एसिड**
तथा **जुकाको औषधि** बितरण कार्यक्रमको बार्षिक समिक्षा कार्यक्रम



मिति- २०८३/०२/२८



आयोजक
केरावारी गाँउपालिका
स्वास्थ्य शाखा





































कोशी प्रदेश सरकार
सामाजिक विकास मन्त्रालय
व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र
भद्रपुर, इलाम

**आधारभूत प्लम्बिङ तालिम (३५० घण्टा)
समापन तथा प्रमाणपत्र वितरण कार्यक्रम**

२०८३/१३/०८

उपस्थित
कैलाश्वरी माईपालिका
सौरभ

आयोजक
व्यावसायिक तथा सीप विकास
तालिम केन्द्र
भद्रपुर, इलाम







मेरी स्वास्थ्य, मेरी जिम्मेवारी



केराबारी नागरिक आरोग्य केन्द्र

सेवा सुभारम्भ कार्यक्रम



आयोजक :

केराबारी गाँउपालिका
गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय
केराबारी, मोरङ, नेपाल

मिति : २०८२/१०/२३ गते शुक्रबार
स्थान : केराबारी गाँउपालिका वडा नं. १०



केराबारी गाँउपालिका
गाँउकार्यपालिकाको कार्यालय
नागरिक आरोग्य केन्द्र
केराबारी, मोरङ, नेपाल

निम्नानुसारका औषधीहरू, निशुल्क पाइन्छ ।

क्र. म.	औषधीको विवरण	क्र. म.	औषधीको विवरण
१.	अविपत्तिकर चूर्ण	१३.	खदिरादी वटी
२.	हिग्वाष्टक चूर्ण	१४.	षडविन्दु तेल
३.	महायोगराज गुग्गुलु	१५.	योगराज गुग्गुलु
४.	महानारायण तैल	१६.	महाशुदर्शन चूर्ण
५.	सितोपलादि चूर्ण	१७.	महाशंख वटी
६.	टंकण भस्म	१८.	वित्वादि चूर्ण
७.	पुष्यानुरा चूर्ण	१९.	जात्यादि तेल
८.	बालामृत	२०.	कैशोर गुग्गुलु
९.	मृगमदासाव	२१.	चन्द्रप्रभावटी
१०.	सर्पगन्धाघन वटी	२२.	त्रिफला
११.	निम्बादि चूर्ण	२३.	अश्वगन्धा चूर्ण
१२.	गन्धक रसायन		













प्रमुख अतिथि: पि. पि. आर. र स्वाइन फ्लुवर रोग विरुद्धको निःशुल्क खोप लगाउने
पशुपक्षी पदार्थको निवारणमा टेवा पुऱ्याइ कृषकलाई आर्थिक रूपले समृद्ध बनाउने।
नारायण साह

**पहिलो चरणको खोरेत रोग समापन
तथा
पि. पि. आर. र स्वाइन फ्लुवर विरुद्धको
निःशुल्क खोप संचालन कार्यक्रम**

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३

मिति: २०७२/०८/११ गते
समय: बिहान ११ वजे
स्थान: केरावारी गा.पा. वडा नं. ८, मोरङ

आयोजक
केरावारी नार्डपालिका
पशुपक्षी सेवा शाखा, मोरङ

सह-आयोजक
उद्योग कृषि तथा सहकारी महासंघ
पशुपक्षी तथा मत्स्य विकास विदेशीय
कोशी प्रदेश, विराटनगर











Australian Aid cbm LECS

आँखा उपचार केन्द्र, कैलाशरीको शुभारम्भ

(कैलाशरी गाउँपालिका तथा बिनाटनगर आँखा अस्पतालको संयुक्त तत्व)
मिति: २०८३/०९/१९
स्थान: कैलाशरी नगर अस्पताल, कैलाशरी गाउँपालिका, म















। । धन्यवाद । ।